d m | Fabiae Pyralidi, optimae | et sanctae patron(ae) | de se  
bene merit(ae) | Artemisius libertus |  
cunctorum haec suboli sedem post morte reliquit,  
ante tamen nato, coniuge et ante suo.  
5 nondum securā, dum flet, maestissima mente,  
occidit, et tristes decepit maesta fovendo.  
set nos solliciti memoresque parentis amore  
matrem cum nato coniuge cumque suo  
seuros colimus, memores de nomine nostro;  
10 et faciet suboles, multos memorata per annos,  
sacra deis patribusque suis, memoresq(ue) priorum  
et memores nostri, nostrorumq(ue) alta propago  
aeterno servent semper memorabile nomen.  
quisquis es, aut olim nostra de stirpe futurus,  
15 sis memor antiqui nominis et tituli,  
in quorum titulo hic datur esse locus;  
et domūs aeternae tu tueare focos.

B 1216 3. *morte* lapis; non mutavi; 4. *coniuge* lapis; cf. I. N. 6057; 7. *soliciti*;  
14. *est* lapis; 16. in *tumulo* noli mutare.—6. *decipere parentes* dicuntur  
liberi morte praematura abrepti; velut VI, 27805. 29195. 30250; IX, 2105;  
X, 2601 all.; 13. conferri iussit Buech. Verg. Aen. II, 583.

793. VI 21861 Roma

quondam] hic patronae cum disiecta ossa iacerent,  
restituit cultu sedes et dedit ossa loco.  
nunc e]x nomine nunc titulo, Maiana, tuta tuo;  
de]bita libert[ae] Chilae reddidit et meritae.

B 1126 1. supplevi ego (*carae, idem B.*), 2. 4. Bormann, 3. Buech.; *sis ex Haupt*;  
4. *libert* lapis puncto tamen deficiente.

794. VI 22355a Roma

A. Memmio Claro | A. Memmius Urbanus | conliberto  
idem consorti | carissimo sibi. |  
inter me et te, sanctissime mi | conliberte, nullum  
unquam disiurgium fuisse conscius | sum mihi;  
5 hoc quoque titulo | superos et inferos testor deos | ,  
una me tecum congressum | in venalicio, una  
domo liberos | esse factos, neque ullus unquam |  
nos di(i)unxisset, nisi hic tuus | fatalis dies. |

2. *idem isdem* saepe adverbii loco poni notum; 3—8 licet pedestri sermone composita sint, metri tamen passim apparent frustra et quidam iambici, velut *disturgium — mihi, et inferos t. deos, una—venalicio, nisi—dies*; carmen tamen integrum non restituitur.

795. VI 22740 Roma

hic est condita delicata Mus[a].

B 1509 hendecasyllabum esse viderunt editores.

796. VI 23472 Roma

o, utinam vivo potuissem praemia morum  
reddere! nunc lacrimas accipe pro meritis.  
nam semper, fateor, tacita te mente probavi:  
detexit sensus ultima flamma meos.

5 tu columen, rerum semper tu cura mearum;  
nunc eris et luctus tu quoque causa mei:  
ossibus infundam quae nunquam vina bibisti.

dis manibus | Onesimi; Anicetus carissimo  
fecit domino |

B 1107 4. h. e. *rogi*; 5. cf. Hor. Od. II, 17, 3—4: mearum grande decus columenque rerum; post v. 7. lapis integer est, etsi requiritur pentameter talis:

et sertis lacrimans ipse colam tumulos,  
vel ut dedit Leo:  
et merito dicam: sit tibi terra levis.

797. VI 25987 Roma

P. Scantius | Philetus | fecit sibi et | Scantiae | Nice lib(ertae) |  
requietorium |

amici, bene facere semper studiosus fui.

B 1798 3. ad numerum iambicum tendit; *vobis* vel *cunctis* b. f. emendat B.

798. VI 29436 Roma

Ummidiae manes tumulus tegit iste, simulque  
Primigeni verna, quos tulit una dies:  
nam Capitolinae compressi examine turbae  
supremum fati competiere diem.

Ummidia(e) Ge et P. Ummidio Primigenio |  
vix. an. XIII, P. Ummidius Anoptes lib. fecit. |

B 1159 3. de agone Capitolino cogitat Buecheler; de aliis etiam sacris Capito-

finis posse intellegi nemo negabit; 4. *competere* pro *simul* sive *una petere* rarum; conferri iubet B. X, 1920: *fata suam petere diem* minus recte.

799. VI 30120 Roma

diis fretus, vitae intepidus, mel[ioribus instans,]  
fatorum inmetuens, rerumque i[n]dustrius hic est].  
Victorem statui nostrorum cu[ra peregit.]

conser[vo . . . . .] m. suo [b. m . . . . .  
supplevi.

B 1641 1. scande *dis*; MEI | traditur; 3. conservos puto posuisse Victori con-  
servo, quod etiam latere videtur in v. 4; *victor* appellativum est. B-o.

799a. VI 36525 Roma

s. I a. C.

heic] ést s(e)pulta vírgo [eg]regieis móribus  
Anthúsa,] quae in delíciis fu[e]rat Vétitia  
qua[e et dómino placu]it: eám morte ob[i]ta diligunt,  
mon[uméntumque eius] fléu ac muneribús [r]eplent  
5 seque ípse[i deflent, vít]am esse ereptám sibi  
s[erva]é, suis delíciis vitam a[ptaé] deum].

supplevit B.; 6. cft id. Ter. Haut. 693: deorum vitam apti sumus; sed lapis  
cum VITAM. AC. | traditur praestare, supplementum hoc loco non satis certum.

800. VIII 9375 Caesarea

dis manibus

Auxesis ann. XIII | Iuli Rufi veterani |  
pietátis causa vérnaclae suae.

800a. IX 1721 Beneventum

sibi suisque. hic Incunda sepultast  
deliciae eius.

de metro cf. *Zanđer*, l. c. p. CC.

801. IX 1733 Beneventum aetatis liberae rei publ. exeuntis

. . . . . leiber[ta] . . . . .  
patrono bene[renti]

ad quém] deducta sum a[e]tatis virgó tenerae],  
in quá domo ni[l úmquam ego offendi mali.]

5 patrónus hoc m[oniméntum] praestaret mihi]  
leibértae Aemilia[e mállem, quam manérem ego],

quod viserent m[ea lúmina ipsiús rogam]  
et [titulum ponerem istum dilectó meo].